



माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

क्रमांक/1612/स्था./श.का./2023

केरता, दिनांक 04/10/2023

// विज्ञापन //

कार्यालय, पंजीयक, सहकारी संस्थाएं, छत्तीसगढ़, विभागाध्यक्ष कार्यालय, इन्द्रावती भवन, नवा रायपुर, अटल नगर, जिला-रायपुर के पत्र क्रमांक/श.का./58/2023/3711 नवा रायपुर, अटल नगर, दिनांक 03/10/2023 के द्वारा माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर ग्राम-केरता के स्वीकृत स्टॉफिंग पैटर्न अनुसार कारखाने के नियमित 35 एवं सीजनल 106, कुल 141 रिक्त पदों पर एवं पंजीयक, सहकारी संस्थाएं, छत्तीसगढ़, विभागाध्यक्ष कार्यालय, इन्द्रावती भवन, नवा रायपुर, अटल नगर, जिला-रायपुर के पत्र क्रमांक/श.का./58/2023/2951 नवा रायपुर, अटल नगर, दिनांक 28/07/2023 के द्वारा सीनियर इंजीनियर इलेक्ट्रीकल तथा उप मुख्य रसायनज्ञ के रिक्त पद पर नियुक्ति/भर्ती किये जाने हेतु अनुमति प्राप्त हुआ है।

उक्त पत्र के परिपालन में राष्ट्रीय स्तर पर अमर उजाला उत्तरप्रदेश समस्त संस्करण, लोकमत पुणे, एवं लोकमत नागपुर समस्त संस्करण समाचार पत्र तथा छत्तीसगढ़ हिन्दी संस्करण "दैनिक भास्कर" समाचार पत्र में विज्ञापन प्रकाशन कराया गया है। माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित अम्बिकापुर ग्राम-केरता के पेराई क्षमता 2500 TCD हेतु रिक्त पदों पर नियुक्ति/भर्ती के लिए दिनांक 19/10/2023 एवं 20/10/2023 को समय प्रातः 10.30 बजे स्थान - माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर, ग्राम-केरता, पोस्ट-खड़गवॉकला, तहसील प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ0ग0) 497223 में नीचे तालिका में दर्शाये गये विवरण अनुसार वॉक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाना है, रिक्त पदों का विवरण निम्नानुसार है :-

WALK-IN-INTERVIEW - DATE 19.10.2023 (THURSDAY)

No.	Post Name	P. post	S. Post	Total Post	SC	ST	OBC	Gen.	Qualification	Salary Range
1	Asstt. Engineer Mechanical	2	-	2	-	1	-	1	B.E. (Mech.) & 2yrs.exp. or Diploma (Mech.) & 5yrs.exp. in S. F.As a asstt. Engineer (Mech.)ANSI/AVSI/BOE will be preferred.	min.21000.00 mx.27000.00
2	Asstt. Engineer Electrical	1	-	1	-	-	-	1	B.E. (Elec.) & 2yrs.exp. or Diploma (Elec.) & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant as A.E. (Ele.)	min.21000.00 mx.27000.00
3	Asstt. Engineer Instrument	1	-	1	-	-	-	1	B.E. (Inst.) & 2yrs.exp. or Diploma & 5yrs.exp. in Sugar Factory. As a AE. (Inst.)	min.21000.00 mx.27000.00
4	Senior Engineer Electrical	1	-	1	-	-	-	1	B.E. (Elec.) & min.5yrs.exp. As A.E. Elect. OR Diploma (Elec.) & min.10yrs.exp. As A.E. Elect. in Sugar Factory/Power Plant. ANSI/VSI will be Preferred	min. 30000.00 mx. 40000.00
5	Asstt. Engineer Civil	1	-	1	-	-	-	1	BE/Diploma (Civil) & 5yrs.exp. in Havy Foundation Work in Sugar Factory	min.21000.00 mx.27000.00
6	Draughtsman-cum-Tracer	1	-	1	-	-	-	1	ITI + Autocad & 3yrs.exp. As Draughtsman in Sugar Industry.	min.15000.00 mx.20000.00



माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

No.	Post Name	P. post	S. Post	Total Post	SC	ST	OBC	Gen.	Qualification	Salary Range
7	Foreman Machanical,Boiling	1	-	1	-	-	-	1	Diploma/ITI & 7yrs.exp. or H.S. & 10yrs.exp. Or High School & 15 yrs.exp. in Sugar Factory	min.18000.00 mx.25000.00
8	Cane Unloader Operator	-	4	4	1	1	1	1	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.16000.00
9	Cane Carrier Drive Operator	-	1	1	1	-	-	-	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.16000.00
10	Fitter (i) Mill/Boiling/C/f	4	-	4	1	1	-	2	ITI & 5yrs.exp. or H.S. & 7yrs.exp. or High School & 10yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.16000.00
11	Fitter (ii) Mill/Boiling/C/f	1	-	1	1	-	-	-	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.10000.00 mx.14000.00
12	Fitter Helper Mill/Boiling H.	1	-	1	1	-	-	-	ITI or H.S. & 1yrs.exp. or High School & 3yrs.exp. in Sugar Factory	min.9500.00 mx.13000.00
13	Oil Man Mill/Boiling/C/f	-	2	2	2	-	-	-	ITI or H.S. & 1yrs.exp. or High School & 3yrs.exp. in Sugar Factory	min.9500.00 mx.13000.00
14	D.C. Drive Operator	-	1	1	-	-	-	1	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.10000.00 mx.14000.00
15	Tubewell Operator/ Pumpman	-	10	10	2	3	-	5	ITI (Ele./Fitter) or H.S. & 1yrs.exp. or High School & 2 yrs.exp. in Sugar Factory	min.9500.00 mx.13000.00
	Boiler Attendent	1	1	2	1	1	-	-	ITI + 1st Class B.Att.cert. & 2 yrs.exp. or H.S. + 1st Class B.Att.cert. & 3yrs.exp. OR High School & 1st Class B.Att.cert. & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant	min.15000.00 mx.20000.00
	Fireman	-	1	1	-	1	-	-	ITI + 2nd Class B.Att.cert. & 2yrs. Exp. or H.S. + 2nd Class B.Att.cert. & 3yrs.exp. or High School & 2nd Class B.Att.cert. & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant	min.10000.00 mx.14000.00
18	Feed Pump Attendent	-	3	3	-	1	-	2	ITI + 2nd Class B.Att.cert. & 2 yrs.exp. or H.S. + 2nd Class B.Att.cert. & 3yrs.exp. or High School & 2nd Class B.Att.cert. & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant	min.10000.00 mx.14000.00
19	Boiler Water Analyst/ D.M. Plant/R.O. Plant Opt.	1	1	2	1	-	-	1	B.Sc. with Chemistry & 1yrs.exp. in Sugar Factory or Power Plant	min.15000.00 mx.20000.00
20	Foreman Electrical	1	-	1	-	-	-	1	Diploma/ITI & 7yrs.exp. or H.S. & 10yrs.exp. or High School & 15yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant with Certificate from Elect.	min.18000.00 mx.25000.00





माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

No.	Post Name	P. post	S. Post	Total Post	SC	ST	OBC	Gen.	Qualification	Salary Range
21	Electrician -I	2	-	2	-	1	-	1	ITI & 5yrs.exp. or H.S. & 7yrs.exp. or High School & 10yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant with Certificate from Elect. Authority	min.13000.00 mx.17000.00
22	Electrician -II	2	3	5	1	1	-	3	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant with Certificate from Elect. Authority	min.10000.00 mx.14000.00
23	Turbo-alternator Operator	1	2	3	1	1	-	1	ITI & 5yrs.exp. or H.S. & 7yrs.exp. or High School & 10yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant	min.13000.00 mx.17000.00
24	Wireman	1	1	2	-	1	-	1	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs. exp. in Sug.Fac./Pwr.Plnt with Certi.from Elect.Auth	min.10000.00 mx.14000.00
25	Switch Board Attendent cum D.G. Operator	1	2	3	1	1	-	1	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory/Power Plant	min.10000.00 mx.14000.00
26	Fitter -I	1	-	1	-	-	-	1	ITI & 5yrs.exp. or H.S. & 7yrs.exp. or High School & 10yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.17000.00
27	Turner -II	-	1	1	-	-	-	1	ITI & 1yrs.exp. or H.S. & 3yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.10000.00 mx.14000.00
28	Machinist	1	-	1	-	-	-	1	ITI & 1yr.exp.Or H.S. & 3yr.exp.Or High School .& 5yr.ex.	min.13000.00 mx.17000.00
29	Welder -I	-	1	1	-	-	-	1	ITI & 3yrs.exp. or H.S. & 5yrs.exp. or High School & 7yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.17000.00
30	Instrument Machanic	-	3	3	1	1	-	1	ITI & 3yrs.exp. or H.S. & 5yrs.exp. or High School & 7yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.17000.00
31	Civil Supervisor	1	-	1	-	-	-	1	Diploma (Civil) & 3 yrs.exp. in Havy Foundation work in Sug. Factory	min.18000.00 mx.25000.00
WALK-IN-INTERVIEW - DATE 20.10.2023 (FRIDAY)										
	Dy. Chief Chemist	1	-	1	-	-	-	1	Min.B.sc.,(ANSI-VSI) Sugar Tech. Factory exp.min. 05 yrs as a Dy.Chief Chemist Or 7 yrs. Senior Chemist / Manufacturing Chemist.	min. 35000.00 mx. 60000.00
	Dy. C.C.D.O.	1	-	1	-	-	-	1	Min.B.Sc.. (Agr./Bio.) & 2yrs. Exp. as a Dy. C.C.D.O./ Cane Manager OR Min.B.Sc.. (Agr./Bio.) 5yrs.exp. as C.D.O. in Sugar Industry.	min.35000.00 mx.45000.00
	Asst. Cane Yard Supervisor	-	2	2	1	1	-	-	Min.B.Sc.(Ag/Bio.) + 3yrs.exp. as a A.C.Y.S in Sug.Ind.	min.15000.00 mx.20000.00





माँ महामाया सहकारी शिखर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

No.	Post Name	P. post	S. Post	Total Post	SC	ST	OBC	Gen.	Qualification	Salary Range
35	E.T.P. Operator	1	3	4	1	1	-	2	Bsc. With Chemistry Exp. Person will be Preferd	min.9500.00 mx.14000.00
36	Godown Keeper	1	-	1	-	-	-	1	Deputation/additional Charge from State Govt.Co op. dptt. OR Graduation+PGDCA & 2yrs exp. As Godown Keeper in Sug.Fac.	min.18000.00 mx.25000.00
37	Manufacturing Chemist	4	-	4	1	1	-	2	B.Sc./ B.E. Chemical & ANSI/AVSI + 5 yrs.exp. As Manufacturing Chemist in Sugar Factory.	min.21000.00 mx.27000.00
38	Lab Incharge	1	-	1	-	-	-	1	B.Sc.+ 5yr.exp as lab Incharge in Sugar Factory ANSI/AVSI will be Preferd.	min.21000.00 mx.27000.00
39	Lab Chemist	-	4	4	1	1	-	2	B.Sc. Chemistry & 2yr.exp. as Lab Chemist in Sugar Factory.	min.13000.00 mx.17000.00
40	Lab Boy	-	3	3	1	1	-	1	H.Sec. Science & 2yr.exp. As Lab Boy in Sugar Fac.is preferd	min.9500.00 mx.13000.00
41	Sample Boy	-	3	3	-	1	-	2	H.Sec. Science & 2yr.exp. As Lab Boy in Sugar Factory is preferd	min.9500.00 mx.13000.00
42	Juice Heater Attendent	-	1	1	1	-	-	-	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F.	min.9500.00 mx.13000.00
43	PH Recorder	-	3	3	-	1	-	2	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.9500.00 mx.13000.00
44	Juice Sulp.Mate	-	2	2	1	-	-	1	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.9500.00 mx.13000.00
45	Syrup Sulp.Mate / Film Type Sulpher Burner Mate	-	1	1	-	-	-	1	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.9500.00 mx.13000.00
46	Vac.Fitter Attendent	-	2	2	-	1	-	1	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.9500.00 mx.13000.00
47	Clarifier Attendent	-	4	4	1	1	-	2	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.9500.00 mx.13000.00
48	Evaporator Operator	-	3	3	1	1	-	1	H.Sec. & 2yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F	min.10000.00 mx.14000.00
49	Pan Incharge	1	1	2	-	1	-	1	H.Sec. + Cert. in Pan Boil. & 5yr.exp. or H.S. & 7yr.exp. or High School & 10yrs.exp. in Sugar Factory	min.18000.00 mx.25000.00
50	Pan man	-	4	4	1	1	-	2	H.Sec. + Cert. in Pan Boil. & 3yr.exp. or H.S. & 5yr.exp. or High School & 7yrs.exp. in Sugar Factory	min.13000.00 mx.17000.00
51	Asstt. Pan man	-	6	6	1	1	1	3	H.Sec. + Cert. in Pan Boil. & 1yr.exp. or H.S. & 3yr.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.10000.00 mx.13000.00
52	Centrifugal Mates	-	1	1	-	1	-	-	H.Sec. & 3 yrs.exp. or High School & 5 yrs.exp.in Sug.Fac.	min.10000.00 mx.13000.00
53	Centrifugal Operator	-	8	8	2	3	-	3	H.Sec. & 2 yrs.exp. or High School & 5yrs.exp. in S.F.	min.9500.00 mx.13000.00





माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08

GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

No.	Post Name	P. post	S. Post	Total Post	SC	ST	OBC	Gen.	Qualification	Salary Range
54	Seed Magma Mixture Attd.	-	2	2	1	1	-	-	H.Sec. & 2 yrs.exp. or High School & 5 yrs.exp. in Sugar Factory	min.9500.00 mx.13000.00
55	Magma Pump Attendent	-	2	2	-	1	-	1	H.Sec. & 2 yr.exp. or High School & 5yrs.exp. in Sugar Factory	min.9500.00 mx.13000.00
56	Dryer House Clerk	-	4	4	1	1	-	2	Graduate +C.C.A./D.C.A. & 1yrs.exp. in any Institute	min.11000.00 mx.18000.00
57	Field Asst. Cane	-	10	10	3	3	-	4	Graduate (Bio/Ag.) exp. Person will be Preferred.	min.11000.00 mx.18000.00
TOTAL		37	106	143	33	38	02	70		

उक्त पदों पर कारखाने में नियुक्ति/भर्ती निम्न शर्तों के अधीन की जावेगी :-

1. उक्त पद के लिए निर्धारित अनिवार्य शैक्षणिक अर्हताएं न्यूनतम है और इन अर्हताओं के होने मात्र से ही आवेदक नियुक्ति का हकदार नहीं होगा।
2. स्टॉफ उप समिति द्वारा तैयार की गई चयनित अभ्यर्थियों को मेरिट क्रम सूची में से क्रमवार ही रिक्त स्थानों पर नियुक्तियाँ की जा सकेंगी।
3. आवेदक अपनी अर्हता की जांच स्वयं कर लें और अर्हता की समस्त शर्तों को पूरा करने पर ही आवेदन पत्र प्रस्तुत करें। चयन के किसी भी स्तर पर आवेदक को अयोग्य पाये जाने पर उनका आवेदन-पत्र निरस्त कर उनकी उम्मीदवारी समाप्त की जावेगी, जिसके लिए किसी भी प्रकार की पृथक से सूचना नहीं दी जावेगी।
4. अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग के आवेदकों को स्थायी जाति प्रमाण-पत्र की स्वप्रमाणित प्रति प्रस्तुत करना अनिवार्य है।
5. नियुक्ति साधारणतः आगामी आदेश तक अस्थायी ही मानी जावेगी जब तक कि नियुक्ति आदेश में अन्यथा निर्दिष्ट न हो।
6. स्थाई पद के विरुद्ध रिक्त पद की पूर्ति हेतु की गई नियुक्ति परीक्षा के आधार पर होगी जब तक कि ऐसे कर्मचारी को दिये जाने वाले नियुक्ति आदेश में अन्यथा वर्णित न हो।
7. नियुक्ति आदेश में चुने गए अभ्यर्थियों के कार्य भार ग्रहण करने की अंतिम तिथि दर्शायी जावेगी और यदि उस तिथि तक अभ्यर्थी अपना कार्य भार ग्रहण न करे तो वह नियुक्ति आदेश अप्रभावशील समझा जावेगा, बशर्त कि सक्षम अधिकारी कार्यभार ग्रहण करने की अंतिम तिथि बढ़ाने के लिये लिखित में सहमत न हो गया हो।
8. कारखाने में रिक्त पदों की पूर्ति सेवा नियम में दी गई प्रक्रियाओं में से किसी एक या अधिक प्रकार में परिस्थिति अनुसार की जा सकेंगी।
9. चयनित उम्मीदवार को कार्यभार ग्रहण करने के पूर्व मेडिकल बोर्ड में फीटनेस प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।





माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

10. चयनित उम्मीदवार के गृह जिले से कारखाना प्रबंधन के द्वारा चरित्र सत्यापन संबंधी रिपोर्ट संबंधित जिले के पुलिस अधीक्षक से मंगाया जावेगा। चरित्र सत्यापन में विपरीत टिप्पणी पाये जाने की स्थिति में उम्मीदवार की सेवाएं स्वमेय समाप्त मानी जावेगी।
11. अभ्यर्थियों के चयन उपरान्त कार्यभार ग्रहण कराने के पूर्व अभ्यर्थियों के शैक्षणिक अर्हता एवं अनुभव संबंधी मूल प्रमाण-पत्रों का सत्यापन कारखाने द्वारा किया जावेगा तथा आवश्यक होने पर अभ्यर्थी के पूर्व नियोक्ता संस्थान/शैक्षणिक संस्थान से भी अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत प्रमाण-पत्रों का सत्यापन मंगाया जावेगा। विपरीत टिप्पणी पाये जाने की स्थिति में उम्मीदवार की सेवाएं स्वमेय समाप्त मानी जावेगी तथा वैधानिक कार्यवाही के लिए कारखाना प्रबंधन स्वतंत्र रहेगा।
12. अभ्यर्थी के द्वारा कार्यभार ग्रहण करने के पश्चात् यदि सेवा से त्याग पत्र देता है तो उसे 1 माह का वेतन जमा करना या एक माह की पूर्व सूचना से सक्षम अधिकारी को सूचित करना आवश्यक होगा।
13. नियुक्त होने वाले अभ्यर्थियों को कार्यभार ग्रहण करते समय ही अपनी समस्त चल एवं अचल संपत्ति की जानकारी राजपत्रित अधिकारी से सत्यापित दस्तावेज प्रबंध संचालक के समक्ष प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
14. उक्त पदों की नियुक्ति/भर्ती नियमित (Permanent) एवं सीजनल (Seasonal) दोनों ही प्रकार से होगी।
नियुक्त होने वाले अभ्यर्थियों को नियमित एवं सीजनल दोनों ही प्रकार के पदों पर आरक्षण रोस्टर का पालन किया जावेगा।
16. उक्त पदों के लिए (ANSI/VSI) आवेदकों को प्राथमिकता दी जावेगी।
17. आवेदक की अधिकतम आयु 60 वर्ष से अधिक नहीं होना चाहिए।
18. सीनियर इंजीनियर (इलेक्ट्रीकल) एवं उप मुख्य रसायनज्ञ पर संविदा नियुक्ति होने वाले सेवायुक्त को निश्चित/फिक्स वेतन ही देय होगा तथा इसके अतिरिक्त कोई अतिरिक्त भत्ता देय नहीं होगा।
19. सेवानियम के नियम 07 में उल्लेखित सक्षम कमेटी/प्राधिकारी द्वारा नियुक्ति की कार्यवाही की जावेगी।
20. गबन, धोखाधड़ी, आर्थिक अनियमितता आदि के मामलों में दंडित व्यक्तियों को नियुक्ति हेतु पात्रता नहीं होगी।
21. नियुक्ति हेतु निर्धारित अनुभव के प्रकरणों में विगत 03 वर्ष के परफार्मेंस को संज्ञान में लेते हुए कार्यवाही की जावेगी, जिससे कि कारखाने में औसत शक्कर रिकवरी उच्च स्तर की प्राप्त हो सके।
22. कारखाने हेतु स्वीकृत स्टॉफिंग पैटर्न में उल्लेखित पदवार वेतन सीमा के अंतर्गत अर्हता एवं अनुभव को ध्यान में रखते हुए तथा मितव्ययता का पालन करते हुए वेतन का निर्धारण किया जावेगा।
23. आवेदक अपनी अर्हता की जांच स्वयं कर ले और अर्हता की समस्त शर्तों को पूरा करने पर ही आवेदन पत्र प्रस्तुत करें। चयन के किसी भी स्तर पर आवेदक को अयोग्य पाये जाने पर उनका आवेदन पत्र निरस्त कर उनकी उम्मीदवारी समाप्त की जावेगी, किसी भी प्रकार की पृथक से सूचना नहीं दी जावेगी।
24. उम्मीदवार संलग्न निर्धारित प्रारूप में आवेदन-पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।



माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर

ग्राम-केरता, तहसील-प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ.ग.) 497223

पंजीयन क्रमांक-डी.आर./अम्बिकापुर/2121 दिनांक 15.10.2006

TIN/CST No. : 22175003682, Dt.14.01.08
GSTIN No. : 22AADCK3183E1ZX

E-mail : mdsugarmill@yahoo.com
Web Site : www.mahamayasugar.com

25. उम्मीदवारों द्वारा नवीनतम पासपोर्ट साईज का फोटो आवेदन पत्र में निर्धारित स्थान पर चस्पा किया जावे, जो कि स्वप्रमाणित हो।
26. सभी दस्तावेजों को स्वप्रमाणित कर संलग्न किया जाना आवश्यक होगा।
27. किसी भी प्रकार की लिपिकीय त्रुटि होने पर सेवानियम अनुसार मान्य/सुधार की जावेगी।
28. साक्षात्कार दिनांक 19/10/2023 एवं 20/10/2023 को समस्त मूल शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव प्रमाण-पत्र के साथ उपस्थिति होना अनिवार्य होगा, अलग से डाक के माध्यम से आवेदन करने की आवश्यकता नहीं होगी।
29. साक्षात्कार Walk-In-Interview दिनांक 19/10/2023 एवं 20/10/2023 को समय प्रातः 10.30 बजे, स्थान - माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर, ग्राम-केरता, पोस्ट-खड्गवाँकला, तहसील प्रतापपुर, जिला-सूरजपुर (छ0ग0) 497223 में आयोजित किया जाएगा।
30. नियुक्ति प्रक्रिया में चयन कमेटी/साक्षात्कार कमेटी का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।
31. किसी भी वाद-विवाद/आपत्ति में अंतिम निर्णय न्यायालय उप पंजीयक, सहकारी संस्थाएं, सूरजपुर, जिला-सूरजपुर में होगा।

टीप :- विज्ञापन एवं आवेदन पत्र का प्रारूप माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर, ग्राम-केरता के वेबसाईट www.mahamayasugar.com में उपलब्ध है।



04/10/2023
(आकाशदीप पात्रे)

प्रबंध संचालक

माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना
मर्यादित, अम्बिकापुर ग्राम-केरता

केरता, दिनांक 04/10/2023

पं.क्रमांक/1612/स्था./श.का./2023
प्रतिलिपि:-

1. पंजीयक, सहकारी संस्थाएं, छत्तीसगढ़, विभागाध्यक्ष कार्यालय, इन्द्रावती भवन, नवा रायपुर, अटल नगर, जिला-रायपुर की ओर सादर सूचनार्थ।
2. कलेक्टर, जिला-सूरजपुर की ओर सादर सूचनार्थ।
3. अध्यक्ष, माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर ग्राम-केरता की ओर सादर सूचनार्थ।
4. संयुक्त पंजीयक, सहकारी संस्थाएं, सरगुजा संभाग, अम्बिकापुर की ओर सादर सूचनार्थ।
5. उप पंजीयक, सहकारी संस्थाएं सूरजपुर की ओर सादर सूचनार्थ।
6. उप संचालक कृषि, सूरजपुर की ओर सूचनार्थ।
7. जिला रोजगार अधिकारी, जिला रोजगार एवं स्वरोजगार मार्गदर्शन केन्द्र, सूरजपुर, जिला-सूरजपुर की ओर सूचनार्थ।
8. कम्प्यूटर इंचार्ज, माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित, अम्बिकापुर ग्राम-केरता की लेख है कि कारखाना की वेबसाईट में अपलोड करें।
9. कारखाने के सूचना फलक में चस्पा करें।

04/10/2023
प्रबंध संचालक

माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना
मर्यादित, अम्बिकापुर ग्राम-केरता



आवेदन पत्र का प्रारूप

के पद पर नियुक्ति/भर्ती हेतु आवेदन पत्र

प्रति,

प्रबंध संचालक,
माँ महामाया सहकारी शक्कर कारखाना मर्यादित,
अम्बिकापुर, ग्राम-केरता, जिला-सूरजपुर (छ.ग.)

नवीनतम
पासपोर्ट साईज
फोटो चस्पा कर
स्वप्रमाणित करें।

आवेदित पद का नाम :-

1. आवेदक का पूरा नाम (हिन्दी में) :-

(अंग्रेजी के केपिटल लेटर्स में) :-

2. पिता/पति का नाम :-

3. अ. जन्म तिथि (अंकों में) :-

ब. शब्दों में :-

4. दिनांक 01.10.2023 को आयु :- वर्ष माह दिन

5. लिंग (पुरुष/महिला) :-

6. जाति (अजा/अजजा/अपिव/सामान्य) :-

7. पत्र व्यवहार का वर्तमान पूर्ण पता :-

8. स्थायी पता :-

9. शैक्षणिक एवं व्यवसायिक योग्यताएँ :-

क्र.	उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	बोर्ड/वि.वि. का नाम	उत्तीर्ण होने का वर्ष	पूर्णांक	प्राप्तांक	प्रतिशत
1						
2						
3						
4						
5						

10. कार्य अनुभव संबंधी विवरण :-

क्र.	नियोक्ता / संस्था का नाम व पता	पदनाम	कब से कब तक
1			
2			
3			
4			
5			

11. संलग्न सहपत्रों की सूची :-

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

आवेदक के हस्ताक्षर

घोषणा-पत्र

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन पत्र में दिये गये समस्त विवरण एवं समस्त अभिलेख पूर्णतः सत्य एवं सही है। कोई जानकारी असत्य होने की दशा में मेरा आवेदन निरस्त किया जा सकेगा एवं चयन के उपरांत भी मेरी नियुक्ति बिना नोटिस के समाप्त की जा सकेगी तथा मेरे विरुद्ध वैधानिक कार्यवाही की जा सकेगी।

आवेदक के हस्ताक्षर

स्थान

दिनांक

नाम

पता

मो. नं.

प्रमाण-पत्र

उक्त अभ्यर्थी निर्धारित शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव के अनुसार साक्षात्कार के लिए पात्र/अपात्र है।



(सत्यापनकर्ता अधिकारी के नाम एवं हस्ताक्षर)